



Handläggare: Christina Hermansson
Telefon: 08-508 01 108

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Satsning på ungdomar, fritid och nykterhet

Remiss från kommunstyrelsen av motion 2010:42 av Tomas Rudin och Hassan Said Mahamed (båda S) (KS-dnr: 325-2807/2010)

Förvaltningens förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Agneta Berner
st f verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Motionärerna oroas av att narkotikaanvändning bland pojkar ökar med tre procentenheter i den senaste Stockholmsenkäten 2010 jämfört med tidigare studier. För att vända den negativa utvecklingen vill motionärerna se en bredare information om alkohol och narkotika och att det ska finnas drogfria miljöer i varje stadsdel. Motionen föreslår en ökad ekonomisk satsning och att särskilda medel avsätts till föreningslivet för att inrätta drogfria och nyktra verksamheter. Förvaltningen delar motionens uppfattning att det förebyggande arbetet är av stor vikt för att förhindra en negativ utveckling när det gäller ungdomars drogvanor. Förvaltningen satsar därför på ett socialt uppsökande och förebyggande ungdomsarbete.

Remissbehandling

En motion om satsning på ungdomar, fritid och nykterhet (2010:42) från Tomas Rudin och Hassan Said Mahamed (båda S) har av kommunstyrelsen remitterats till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd för yttrande. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, social- och arbetsmarknadsnämnden samt stadsdelsnämnderna i Skärholmen och Älvsjö. Remisstiden sträcker sig till den 31 mars 2011. Motionen bifogas i sin helhet.

Bilaga

Motion 2010:42 av Tomas Rudin och Hassan Said Mahamed (båda S) om satsning på ungdomar, fritid och nykterhet

Motionen

I Stockholmsenkäten 2010 om ungdomars drogvanor framkommer att andelen pojkar som prövat narkotika ökar med tre procentenheter, från 18 till 21 procent, samtidigt som introduktionsåldern sjunker. Motionärerna Tomas Rudin och Hassan Said Mahamed (båda S) vill vända denna utveckling genom en satsning på ungdomar, fritid och nykterhet: ” Den svåra balansgång som alla ungdomar ska igenom sker idag med alldeles för litet stöd från vuxenvärlden. I princip riktas stödet till de ungdomar och familjer som redan drabbats av droganvändningens farligaste konsekvenser såsom förgiftning, överdoser och långvarigt missbruk.”

Satsning på information till ungdomar om alkohol och narkotikaanvändning är tillsammans med drogfria miljöer viktiga byggstenar som, menar motionärerna, bör stärkas och utökas med att även ideella föreningar som vill arbeta för ökad nykterhet förstärks.

Motionärerna vill att kommunfullmäktige beslutar:

- att förstärka de drogförebyggande informationsinsatserna till barn och unga medborgare
- att organisera drogfria miljöer, träffpunkter i samtliga stadsdelar
- att förstärka mängden vuxna uppsökare såsom fältassistenter, fritidsledare och andra i de områden där ungdomar vistas
- att särskilda pengar avsätts i stadens budget som anvisas till föreningslivet för att bygga kontinuerliga verksamheter för drogfria ungdomsmiljöer och nykterhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning delar uppfattningen att det förebyggande arbetet är utomordentligt viktigt för att motverka ungdomars användning av tobak, alkohol och andra droger. Förvaltningen har en enhet för socialt uppsökande och förebyggande ungdomsarbete. Inom enheten finns fem fältassistenter, åtta medborgarvårdare och tjugo ungdomsvårdare, som alla har uppdrag att arbeta ute i området, besöka skolor, ungdomsverksamheter och föreningar med verksamhet för barn och ungdomar. I samverkan med polis, skola och förskola har förvaltningens verksamhetsområden för social omsorg och förebyggande ungdomsinsatser bildat nätverket ”Myndigheter i samverkan”. Nätverkets utåtriktade arbete organiseras i områdesgrupper, en i varje stadsdel, som bland annat följer upp Stockholmsenkäten och arrangerar föreläsningar. Förvaltningens träffpunkter och ungdomsgårdar erbjuder drive-in-fotboll och annan spontanidrott varje helg för såväl flickor som pojkar. Under lov och speciella tillfällen samarbetar förvaltningens ungdomsverksamheter - fyra ungdomsgårdar och två träffpunkter för äldre ungdomar, samtliga drogfria - med lokala föreningar, däribland Verdandi och andra föreningar som arbetar för nykterhet. På så sätt kan också det drogförebyggande informationsarbetet stärkas.